
Krajská veterinární správa

Státn_í ' , Státní veterinární správy pro

vetermarnl Ustecký kraj

správa
Sebuzínská 38, Ústí nad Labem - Brná, 403 21

T: +420 475 501 011

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsu©svscr.cz

ID datové schránky: 7riBb5i

svspoicoy23yzh

PROTOKOL O KONTROLE

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

Datum: 18.10.2019 PODiSI |Předložení služebního průkazu |

Poslední kontrolní úkon:

Datum: 18.10.2019 Popis: |Oznámeníoukončení kontroly |

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

Číslo služebního průkazu:

Číslo služebního průkazu:

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni rad) a podle:

 

 

  

  

 

v § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

v § 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

v § 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:
 

 

1c: |:|

Misto kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo: _ |

Kód katastrálního území: |660191 |

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil: v Kontrolovaná osoba Povinná osoba

Jméno a příjmení É |
Datum narození; ÉI

 

 

 

 

 

 

 



cissloaopnebopuzE

Předmět provedené kontroly:
 

Kontrola podmínek chovu zvířat na základě přijatého podnětu občana

  
 

Kontrolní zjištění:
 

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 18. 10. 2019 od

11:00 hodin do 12:00 hodin.

Šetření probíhalo na základě přijatého podnětu, ve kterém je uvedeno: "Dobrý den, prosím Vás, mám

prosbu. Nevěřil jsem vlastním očím tomu, co jsem viděl. Viděl "sem týrání zvířat a nevím na koho se

obrátit. A to přímo v Útulku pro “ “n' zvíř Psy i kočky jsou tam v neskutečném

stresu biti samotným majitelem když neposlouchají. Byl jsem svědkem

obrovské rány psa obojkem, kdy pes e na zem a nemo vstát, dále provokace psa majitelem útulku

skrze psí klece. Zároveň jsem si všiml, že v areálu občas uteče pes a porvou se mezi sebou. Zároveň

jsem si všiml prasat, která jsou chována též na pozemku, i když chabě ohrazena. Bylo otřesné vidět

ležící prasata v hromadě výkalů, které konzumovali. Tyto exkrementy byli přivezeny pracovníkem na

kolečku do této jámy, kde tlí hodně dlouho a nepříjemně zapáchají v okolí vesnice. Žádám Vás jen,

pokud by bylo možné to prošetřit, děkuji".

  

 

Na místě výkonu státního veterinárního dozoru byl zastižen pan_ který byl v úvodu

seznámen s účelem kontrolního šetření, to jest, v případě psů, kontroly platnosti očkování proti vzteklině

a prověřením odmínek chovu a chovatelského prostředí, zdravotního a výživného stavu chovaných

zvířatúbyl seznámen s tím, že šetření probíhá na základě přijatého podnětu. Byly

předlozeny s uze nl průkazy.

  

jakoÚtulek pro opuštěná zvířata_je rovozován v

' ařízení. Registrační číslo útulkuje_ IC a číslo hospodářství CZ

WUtulek pracuje na základě smluv s jednotlivými obcemi a také ale v případech individuální

potřeby. Odchyt a převoz zvířat zajišťuje útulek vlastními pracovníky i vozidlem, dovoz zvířat za'išťu'e

také Policie České Republiky a Městské policie měst s rozšířenou působností nejenv—

v útulku se o psy stará—a několik dobrovolníků.

při kontrole předložil;

1/ provozní řád - vypracován a je umístěn veřejně na vstupních dveřích do útulku;

2/ kopie kvalifikační listiny provozovatele útulku - doklad o odborné způsobilosti - ev.č—

předložen, předloženo osvědčení o z ůsobilosti pro řidiče a průvodce podle čl. 17 odst. 2 nařízení Rady

(ES) č. 1/2005—ze dne 19. 1. 2015 vydané Ministerstvem zemědělství;

3/ seznam přijatých zvířat- předložen - poslední přijaté zvíře - evidenční č.- pes- nejspíše

kříženec čivava;

4/ seznam vydaných zvířat- poslední vydaní psi s evidenčním č._2štěňata;

5/ kniha uhynulých zvířat- poslední uhynulé zvíře bylo kotě z _úhyn 12. 8. 2019;

6/ kniha dezinfekce kotců vedena. Mytí se provádí ve všech kotcich denně, závěrečná dezinfekce vždy

po odchodu psa k novému majiteli před umístěním dalšího psa. Po mytí je provedeno stažení vody z

dlaždic k hrubému odstranění vody z podlahy a setření hadrem kvůli dokonalejšímu odstranění vody.

Poslední dezinfekce provedena dne 13. 8. 201 ' ' velká dezinfekce proběhla 17.

10. 2019. Dezinfekce je prováděna piipravkedele aktuální potřeby. _se

používá zejména na dezinfekci prostor,_vrozprašovači na potřeby pro umístěné psy;

7/ kniha útěků - poslední útěk 3. 9. 2019 - kříženec- protáhl se dveřmi kotce při umisťování

jiného psa;

8/ očkovací průkazy psů při kontrole předloženy. Očkovací průkazy jsou označeny evidenčním číslem

psa, které pes dostane při přijetí do útulku a každý pes je po přijetí očipován (pokud čip není zjištěn).

Očkování i ostatni reventivni a terapeutické úkon rovádějí privátní veterinární lékaři z veterinární

ošetřovny—(převazně MVDr.*kteří do útulku dojíždějí podle vyjádření

provozovatele dle potřeby, ale minimálne x y ne provádění prevence. Zvíře je z útulku vydáno s

řádně vyplněným očkovacím průkazem, jméno chovatele je doplňováno před opuštěním psa z útulku; 
 

 



 

9/ útulek má vlastní internetové stránky s údaji a fotkami psů i koček, s nejrůznějšími informacemi, které

mohou zajímat veřejnost a případné zájemce o zvířata;

10/ jako katilerní trezor slouží plastový nepropustný kontejner, označený nápisem „kaňlerní box", je

vedena kniha záznamů o jeho dezinfekci, dezinfekce prováděna vždy po odvezeni uhynulého zvířete

jedním z používaných přípravků k dezinfekci;

11/ kniha léčených zvířat je vedena, léčbu provádíworm

Při převzetí psa novým chovatelem podepisuje chovatel Sm ouvu o prevzeti psa o oso m peče,

Příjmový protokol - pes a Zdravotní kartu - pes a obdrží zároveň očkovací průkaz psa s návodem, jak

zaregistrovat čip psa. Udaje v očkovacím průkaze jsou před předáním psa doplněny o jméno a adresu

nového chovatele (údaje předtím ověřeny v občanském průkaze chovatele), údaje zůstávají v databázi

útulku.

Útulek je tvořen 2 budovami, je zrekonstruován z bývalé výkrmny prasat. Kotce pro psy a kočky jsou

uvnitř budov a rovněž jsou po venkovní straně. Středem budovy po levé straně od vstupní cesty vede

vydláždéná chodba, po obou jejích stranách jsou stružky na odvod oplachové vody a ty ústí do jímky,

která je podle potřeby vyvážena. Odvod moči, splachové vody i vstupní kanály jsou nově

zrekonstruované kvůli lepšímu provozu a zabránění zápach z kanalizace. Vstupní kanál s poklopem do

kanalizace je v každém kotci. Kotce jsou rovněž vydláždény a obloženy keramickými obkladačkami. V

každém kotci jsou vyrobeny dřevěné podlážky, zavěšené na řetězech asi 30 - 40 cm nad úrovní podlahy

nebo položené na podlahu a slouží k odpočinku zvířat ijako únikový prostor při čištění a splachování

kotců. V hale nebyl výrazný zápach po psi moči. U druhé budovy jsou výběhy, slouží jako samostatné

kotce s boudami, jsou stíněny vzrostlými stromy a dělají zvířatům příznivé mikroklima, lze je v případě

potřeby možné propojit s vnitřními kotci. V této budově, se samostatným vstupem z vnitřní části útulku,

jsou umístěny karanténní kotce. Budova má střechu, která je protažena nad venkovní kotce tak, že je do

poloviny zastřešuje a rovněž boudy, které jsou nové a zateplené, jsou kryty. V každém z kotců v celém

útulku byly v době kontroly misky s čistou vodou, kotce byly čistě, psí výkaly nebyly v žádném z kotců.

Venkovní kotce byly v době kontrol suché, kotce uvnitř budovy byly některé vlhké po mytí. Podle slov

provozovatele pana—jsou zvířata krmena 1x denně, mláďata dostávají krmení častěji.

Zvířata slabá a nemocna jSOU rmena dle potřeby. Rovněž krmivo je zvířatům dáváno dle jejich

specifických požadavků (štěňata, senioři, alergici, zvýšená energetická potřeba atd.). Všechny vnitřní

prostory útulku jsou přirozené osvětleny okny a na chodbách i v kotcích je umělé osvětlení, rovněž

venkovní kotce jsou uměle osvětleny. Utulek je vybaven pro případ potřeby přenosnými svítilnami.

Větrání vnitřních prostor je okny a vstupními dveřmi. V celém útulku (kromě venkovních kotců) je

používáno mobilní vytápění a jsou používány mobilní vysoušeče kvůli snížení vlhkosti ve vnitřních

kotcích. Vytápěny jsou všechny prostory pro kočky.

Všechna zvířata v útulku byla pozorná, psi byli v různém 'živném a zdravotním stavu a různého stáří.

Některá byla léčena. Všechna zvířata vítala panaůa inspektory. Zádný z kotců nebyl

přeplněn - ve většině kotců byl vždy pouze jeden pes.

Ve vstupní hale útulku vlevo je sklad granulovaných krmných směsí, v době kontroly byl plný pytlů s

krmivem a krmivo bylo také v plastovém kontejneru ve skladu, mimo to byly ve skladu i masové

konzervy. Na stěně vstupní haly vlevo jsou umístěny věšáky s potřebami pro venčení psů - obojky,

vodítka, náhubky postroje aj., vedle věšáku je místnost s úklidovými a čisticími prostředky.

Psi jsou dle slov provozovatele venčeni pravidelně, o vikendu i několikrát denně. Ve dnech pondělí až

pátek nejsou pokaždé denně venčeni všichni psi s tím, že přednost mají ti, kteří nemají u kotců venkovní

výběh. Venčení probíhá od rána, podle možností pracovníků útulku. Pokud byl pes ten den vyvenčen, je

na kotec umístěna cedule "VYVENCENO", aby se během dne vyvenčila všechna zvířata, která jsou

schopna procházek mimo areál útulku. Na všech kotcích byly v době kontroly připevněny plastové kapsy

s cedulkami s fotografiemi a daty psů v nich umístěných.

V útulku jsou vyčleněny místnosti pro pobyt koček, jedna z nich je napojena na venkovní výběh pro

kočky s Iehadly a škrabadly, místnosti jsou vytápěný.

Ve vstupní hale do útulku je po levé straně umístěn pult na přípravu krmení a za ním zbudovaný

sprchovací kout pro mytí zvířat.

V době kontroly bylo v útulku čisto, klid, v několika kotcích probíhal úklid, zvířata byla čistá, ve všech

kotcích se zvířaty byly misky s vodou.

Útulek v-provozovaný panem_nárovněž schválenou irovozovnu,

registrovanou u pověřené osoby, (IZRŽ, registrační číslo hospodářství V době kontroly

byla v útulku 1 koza, nyní v majetku PCR zabavena pro podezření z týrání. V době kontroly nebyla v  



útulku spatřena žádná prasata, nebyly s atřen ani známky nasvědčujicí přítomnosti prasat. Výpisem z

IZRu bylo ověřeno, že na hospodářstvíWhlášena žádná prasata. Na dotaz

inspektora, zda byla v útulku umístěna prasata, pan dpověděl, že ano, ale je tom tak cca 3

roky, od té doby zde žádná prasata nebyla.

Posledním úkonem kontroly bylo oznámení o ukončení kontroly.

Přílohy: 1. Fotodokumentace v místě chovu

Závěr:

Kontrolním šetřením nebylo prokázáno porušení zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolou nebylo prokázáno porušení zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění

pozdějších předpisů.

  
 

Kontrolovaná zvířata

Zvíře

Útulky pro ostatní zájmová zvířata

 

savci kočka domácí

savci domácí

savci savci ostatni

Počet stran příloh k tomuto protokolu:

v Pořizena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 21.10.2019

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na misté.

  

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinné osoby

!olprs !0n|r0|u1‘101!o Podpis přizvané osoby

v Podepsáno elektronicky

 


